
Департамент  

ліцензійного  контролю 

«___» квітня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» 

  
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, у результаті розгляду 04 березня 2024 року  

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» (код ЄДРПОУ 41999833) (Ліцензіат, Товариство) 

від 01 лютого 2024 року № 56, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 16 січня 2024 року  

№ 130 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ», та посвідчення на проведення планової перевірки 

від 13 грудня 2023 року № 619, прийнято постанову НКРЕКП від  04 березня 2024 року 

№ 405 (далі – Постанова № 405) «Про застосування санкцій до 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів 

державного регулювання», якою на Товариство накладено штраф у розмірі 205 853 

(двісті п’ять тисяч вісімсот п’ятдесят три) гривні за порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

Листом від 21 березня 2024 року № 001-21/643 Товариство 

повідомило НКРЕКП, мовою документа: «….Так, причиною допущення 

ТОВ  «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» порушень, які стали підставою для застосування 

до такого санкцій стало недоотримання коштів внаслідок значної заборгованості 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», яка станом на 31.12.2023 складала -   

 тис. грн (з ПДВ) або                        грн (без ПДВ), що зафіксовано в Акті 

перевірки № 56 від 01.02.2024. 

Відсутність коштів, що повинні бути сплачені ДП  «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», призвели до неможливості ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» 

здійснити повний розрахунок за послугу з передачі електричної енергії перед 

НЕК «УКРЕНЕРГО». Так, станом на 31.12.2023 заборгованість 

ТОВ  «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» згідно з Договором від 

01.01.2019 № 0195-02024 за 2023 рік становила                                  грн (без ПДВ). 

Крім цього, внаслідок недоотримання коштів від ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» було не в змозі провести повний 

розрахунок з власниками приватних домогосподарств, щодо яких в 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» як постачальника універсальних послуг наявний 

обов’язок придбавати електричну енергію за «зеленим» тарифом. 
Інформуємо, що питання погашення заборгованості попередніх періодів так і не 



2 

 

вирішилося.  

26.12.2023 року Міністерством енергетики України було прийнято наказ № 395 

від 26.12.2023, згідно з яким очікувалося спрямування ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» постачальникам універсальних послуг в рахунок погашення 

заборгованості з оплати фактичної вартості послуг із забезпечення доступності 

електричної енергії для побутових споживачів постачальником універсальних послуг за 

період квітень-серпень 2023 року. При цьому, коштів, які б забезпечили повне 

погашення заборгованості ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перед 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» не надходило. 

Крім цього, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» оплатив 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» лише 22,4 % із прогнозованої вартості послуги із 

забезпечення доступності електричної енергії для побутових споживачів за березень 

2024 року. 

Постійна нестача коштів, що мали б надходити від ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» значно ускладнює фінансове становище Товариства, яке акумулює наявні 

кошти для можливості закупівлі електричної енергії, необхідності забезпечення 

пропорційної оплати послуг з розподілу та передачі електричної енергії, для виконання 

функцій постачальника універсальних послуг та гарантованого забезпечення 

електричною енергією своїх споживачів. 

Ситуація ускладнена і значною заборгованістю споживачів перед 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕЬЕЕРГОЗУТ». Так, тільки заборгованість населення перед 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» без поточних нарахувань станом на 01.03.2024 

складає                     грн., заборгованість непобутових споживачів за договорами про 

постачання електричної енергії постачальником універсальних послуг —                  грн., 

заборгованість за договорами про постачання електричної енергії споживачу —     

 грн. Інформуємо, що ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» тільки відновлює 

роботу з припинення постачання електричної енергії споживачам, які боргують, а 

тому суттєві зміни ситуації в оплаті наявної заборгованості поки не спостерігаються. 

Водночас, розпорядженням Регулятора від 04.03.2024 № 60-р, було зобов’язано 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» усунути порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, а саме 

забезпечити безумовне виконання умов договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії, а також здійснити повну оплату вартості електричної енергії, 

виробленої генеруючими установками приватних домогосподарств, купленої ПУП за 

«зеленим», та у строк до 01 червня 2024 року повідомити НКРЕКП. 

Тобто, з урахуванням встановлених розпорядженням від 04.03.2024 № 60-р 

строків, у ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» наявні фактично тільки 2 місяці для 

виконання відповідних вимог. 

Зважаючи на усе вищенаведене, звертаємося до Вас з проханням 

реструктурувати сплату ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» визначеного згідно з 

постановою НКРЕКП від 04.03.2024 № 405 штрафу у розмірі 205 853 (двісті п’ять 

тисяч вісімсот п’ятдесят три) на строк шість місяців.». 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), суб’єкти господарювання, на яких накладено 



3 

 

штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 

накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього 

Закону. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, на якого накладено 

штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату 

накладеного ним штрафу.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Постанова № 405 направлена 

рекомендованим листом (номер відправлення 0305719694808) та була вручена 

Ліцензіату 20 березня 2024 року, що підтверджується інформацією щодо відстеження 

поштового відправлення (track.ukrposhta.ua), розміщеною на офіційному вебсайті 

АТ «УКРПОШТА». 

Таким чином, відповідно до вимог статті 22 Закону про НКРЕКП, зазначену суму 

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 19 квітня 2024 року (включно). 

Ураховуючи вищевикладене та лист Ліцензіата від 21 березня 2024 року № 001-

21/643, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою 

розстрочити сплату штрафу у розмірі 205 853 (двісті п’ять тисяч вісімсот п’ятдесят три) 

гривні, накладеного постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  04 березня 2024 року 

№    405 «Про застосування санкцій до ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» за 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та здійснення заходів державного регулювання» на 6 (шість) місяців 

відповідно до графіку: 

до 19 квітня 2024 року – 34 303 (тридцять чотири тисячі триста три) гривні; 

до 19 травня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) гривень; 

до 19 червня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) гривень; 

до 19 липня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) гривень; 

до 19 серпня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) гривень; 

до 19 вересня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) гривень. 

 

 
 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      
___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 
Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на ТОВ 

«ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» від 21 березня  

2024 року № 001-21/643, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 205 853 (двісті п’ять тисяч вісімсот 

п’ятдесят три) гривень, накладеного на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» (код ЄДРПОУ 

41999833) відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 березня 2024 року 

№ 405 «Про застосування санкцій до ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ»  

за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 



2 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного 

регулювання», на шість місяців відповідно до графіка:  

до 19 квітня 2024 року – 34 303 (тридцять чотири тисячі триста три) гривні; 

до 19 травня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) 

гривень; 

до 19 червня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) 

гривень; 

до 19 липня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) 

гривень; 

до 19 серпня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) 

гривень; 

до 19 вересня 2024 року – 34 310 (тридцять чотири тисячі триста десять) 

гривень. 

 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 


